personliche Gedenktags-Sonderpflege

Urnengrab 21,86 €
Einzelgrab 39,290 €
Doppelgrab 58,93 €

Grabneuanlagen und Bepflanzungen

Erdgrabstdtten —Einzelgrab oder Rechteck

Formung Erdbestattung 73,64 €
Formung Erdbestattung Rechteck 100,42 €
Randbepflanzung mit Zwergmispel 57,94 €
Randbepflanzung mit Zwergmispel

Rechteck 60,14 €
Randbepflanzung mit Efeu 88,16 €
Randbepflanzung mit Efeu Rechteck 91,46 €
Ganzbepflanzung mit Zwergmispel 81,12 €
Ganzbepflanzung mit Zwergmispel

Rechteck 8745 €
Ganzbepflanzung mit Efeu 161,56 €

Ganzbepflanzung mit Efeu Rechteck 165,20 €
Bepflanzung bis auf Kreis

mit Zwergmispel 69,53 €
Bepflanzung bis auf Kreis

mit Zwergmispel Rechteck 72,16 €
Bepflanzung bis auf Kreis mit Efeu 156,22 €
Bepflanzung bis auf Kreis mit Efeu

Rechteck 159,54 €

Urnengrabstatten und Rasengrabstatten

Formung 36,83 €
Randbepflanzung Zwergmispel 46,35 €

Bepflanzung bis auf Kreis

mit Zwergmispel 63,78 €
Ganzbepflanzung Zwergmispel 69,53 €
Randbepflanzung Buchsbaum 97,29 €

Erdauffillungen fir Grabstatten und Flachlagen,
sowie sonstige Wiinsche auf Anfrage.

Anfahrt:

WeiBdorn weg

Friedhof

Am Knatterpa
terbe,
s B Klein Quenstedter Strale

K1320

HuystraBe
Huystralle

e Zuckerfabrik =
Hote
Ambiente

ey,
Chs,
lra, G
e

Preisliste Grabpflege

\%/@

Stadt- und Landschaftspflegebetrieb Halberstadt
GroperstraBe 88
Friedhof Halberstadt
38820 Halberstadt
Internet: www.stala.de

Offnungszeiten der Friedhofsverwaltung

Montag - Donnerstag: 09:00 — 11:30 Uhr
12:30 - 15:00 Uhr
Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr

Kontakt:

Frau Lorenz - Leiterin Friedhof:
Tel. 03941-551860

Email: hlorenz@stala.de

Frau Kupfer - Bestattungsleistungen:
Tel. 03941-551861
Email: skupfer@stala.de

Herr Kresse - Reqgisterauskunft, Grabpflege:
Tel. 03941-551863

Email: hkresse@stala.de



mailto:hlorenz@stala.de
mailto:skupfer@stala.de
mailto:hkresse@stala.de

Grabpflege

Die Grabpflege beginnt im Marz und endet im
November nach dem Totensonntag.

Sie beinhaltet das Saubern und GieBBen des Grabes
einschlieBlich Schnitt der Pflanzen und Gehdlze
nach fachmannischen Gesichtspunkten und wird

in Pflegeintervallen von 3 bis 4 Wochen
durchgefiihrt. In den Sommermonaten wird die
Pflege den Bedarf der Bepflanzung angepasst.

Die jahreszeitliche Bepflanzung und andere
Leistungen, werden nach ihren Wiinschen realisiert.

Grabpflegevertrage werden in der Regel fir ein Jahr
geschlossen. Sie kdnnen bei uns selbstverstandlich
auch Kurzzeitvertrage (z.B. Urlaubszeit),
entsprechend lhren Leistungswiinschen
abschlieen.

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen
Mehrwertsteuer. Giiltig ab 2022.

Grabpflege Erdgrabstdtten (Einzelgrab)

Frihjahrsbepflanzung 44,41 €
Sommerbepflanzung 59,22 €
Winterdecke 44,68 €
Winterdecke Kopfrabatte 26,83 €
Pflege 146,45 €
Pflege (mit Kies auf der Grabstelle) 190,39 €
Grabpflege Erdgrabstitten (Doppelgrab)
Frihjahrsbepflanzung 88,84 €
Sommerbepflanzung 118,43 €
Winterdecke (2x Hugel) 62,56 €
Winterdecke (Rechteck) 57,74 €
Winterdecke (2x Higel und

Kopfrabatte) 116,19 €
Winterdecke (1x Hiigel und

seitliche Rabatte) 116,19 €
Winterdecke (1x Rechteck und

Kopfrabatte) 107,25 €
Pflege 251,30 €

Pflege (mit Kies auf der Grabstelle) auf Anfrage

Grabpflege (Urnengrab)

Frihjahrsbepflanzung 24,64 €
Sommerbepflanzung 44,41 €
Winterdecke mit Edeltanne 26,83 €
Pflege 60,32 €
Pflege (mit Kies auf der Grabstelle) 80,42 €

Bepflanzung auf Wunsch

pro Stiick (Knollenbegonien)
pro Stlick (Geranien)

pro Stiick (Chrysanthemen)
pro Stiick (Erika)

pro Stlck (Silberblatt)

Schnittarbeiten an Grabstdtten -Efeu,

Zwergmispel,
Buchsbaum ohne Pflege

Urnengrabstelle
Erdbestattungen
Erdbestattungen (Doppel)

Sonstiges

Lieferung pro Grabgesteck,
Schale etc. ab

Lieferung pro Blumenstrauf3 ab
Lieferung Grablichter ab
Steckvase pro Stlck

Kranze abraumen
Kranzbestellung Gedenktage ab
GieBen Urnengrab pro Woche
GieBen Einzelgrab pro Woche
GieBen Doppelgrab pro Woche

Grabsteinreinigung

Liegeplatte
Urnengrabstelle
Einzelgrabstelle
Doppelgrabstelle

4,55 €
4,55 €
3,75 €
6,58 €
2,69 €

14,36 €
19,15 €
28,73 €

25,53 €
13,10 €
4,60 €
393 €
15,71 €
32,74 €
7,23 €
14,45 €
21,69 €

13,10 €
32,73 €
39,29 €
45,83 €



