persönliche Gedenktags-Sonderpflege

Urnengrab	21,86 €
Einzelgrab	39,29 €
Doppelgrab	58,93 €

Grabneuanlagen und Bepflanzungen

<u>Erdgrabstätten –Einzelgrab oder Rechteck</u>

Formung Erdbestattung	73,64 €
Formung Erdbestattung Rechteck	100,42 €
Randbepflanzung mit Zwergmispel	57,94 €
Randbepflanzung mit Zwergmispel	
Rechteck	60,14 €
Randbepflanzung mit Efeu	88,16 €
Randbepflanzung mit Efeu Rechteck	91,46 €
Ganzbepflanzung mit Zwergmispel	81,12 €
Ganzbepflanzung mit Zwergmispel	
Rechteck	87,45 €
Ganzbepflanzung mit Efeu	161,56 €
Ganzbepflanzung mit Efeu Rechteck	165,20 €
Bepflanzung bis auf Kreis	
mit Zwergmispel	69,53 €
Bepflanzung bis auf Kreis	
mit Zwergmispel Rechteck	72,16 €
Bepflanzung bis auf Kreis mit Efeu	156,22 €
Bepflanzung bis auf Kreis mit Efeu	
Rechteck	159,54 €

Urnengrabstätten und Rasengrabstätten

Formung	36,83 €
Randbepflanzung Zwergmispel	46,35 €

Bepflanzung bis auf Kreis

1 3	
mit Zwergmispel	63,78 €
Ganzbepflanzung Zwergmispel	69,53 €
Randbepflanzung Buchsbaum	97,29 €

Erdauffüllungen für Grabstätten und Flachlagen, sowie sonstige Wünsche auf Anfrage.

Anfahrt:



Preisliste Grabpflege



Stadt- und Landschaftspflegebetrieb Halberstadt Gröperstraße 88 Friedhof Halberstadt 38820 Halberstadt Internet: www.stala.de

Öffnungszeiten der Friedhofsverwaltung

Montag – Donnerstag: 09:00 – 11:30 Uhr

12:30 - 15:00 Uhr

Freitag: 09:00 – 12:00 Uhr

Kontakt:

Frau Lorenz - Leiterin Friedhof:

Tel. 03941-551860

Email: hlorenz@stala.de

Frau Kupfer - Bestattungsleistungen:

Tel. 03941-551861

Email: skupfer@stala.de

Herr Kresse - Registerauskunft, Grabpflege:

Tel. 03941-551863

Email: hkresse@stala.de

Grabpflege

Die Grabpflege beginnt im März und endet im November nach dem Totensonntag.

Sie beinhaltet das Säubern und Gießen des Grabes einschließlich Schnitt der Pflanzen und Gehölze nach fachmännischen Gesichtspunkten und wird in Pflegeintervallen von 3 bis 4 Wochen durchgeführt. In den Sommermonaten wird die Pflege den Bedarf der Bepflanzung angepasst.

Die jahreszeitliche Bepflanzung und andere Leistungen, werden nach ihren Wünschen realisiert.

Grabpflegeverträge werden in der Regel für ein Jahr geschlossen. Sie können bei uns selbstverständlich auch Kurzzeitverträge (z.B. Urlaubszeit), entsprechend Ihren Leistungswünschen abschließen.



Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültig ab 2022.		Bepflanzung auf Wunsch	
		pro Stück (Knollenbegonien)	4,55 €
<u>Grabpflege Erdgrabstätten (Einzelgrab)</u>		pro Stück (Geranien)	4,55 €
		pro Stück (Chrysanthemen)	3,75 €
Frühjahrsbepflanzung	44,41 €	pro Stück (Erika)	6,58 €
Sommerbepflanzung	59,22 €	pro Stück (Silberblatt)	2,69 €
Winterdecke	44,68 €	p. c. c. c. (c c)	_, -,
Winterdecke Kopfrabatte	26,83 €	Schnittarbeiten an Grabstätten -Efeu,	
Pflege	146,45 €	Zwergmispel,	
Pflege (mit Kies auf der Grabstelle)	190,39 €	Buchsbaum ohne Pflege	
Grabpflege Erdgrabstätten (Doppelgrab)		Urnengrabstelle	14,36 €
Stappinge Lingrapstatter (Doppengrap)		Erdbestattungen	19,15 €
Frühjahrsbepflanzung	88,84 €	Erdbestattungen (Doppel)	28,73 €
Sommerbepflanzung	118,43 €		
Winterdecke (2x Hügel)	62,56 €	<u>Sonstiges</u>	
Winterdecke (Rechteck)	57,74 €		
Winterdecke (2x Hügel und		Lieferung pro Grabgesteck,	
Kopfrabatte)	116,19 €	Schale etc. ab	25,53 €
Winterdecke (1x Hügel und		Lieferung pro Blumenstrauß ab	13,10 €
seitliche Rabatte)	116,19 €	Lieferung Grablichter ab	4,60 €
Winterdecke (1x Rechteck und		Steckvase pro Stück	3,93 €
Kopfrabatte)	107,25 €	Kränze abräumen	15,71 €
Pflege	251,30 €	Kranzbestellung Gedenktage ab	32,74 €
Pflege (mit Kies auf der Grabstelle) auf A	nfrage	Gießen Urnengrab pro Woche	7,23 €
_	_	Gießen Einzelgrab pro Woche	14,45 €
<u>Grabpflege (Urnengrab)</u>		Gießen Doppelgrab pro Woche	21,69 €
Frühjahrsbepflanzung	24,64 €	<u>Grabsteinreinigung</u>	
Sommerbepflanzung	44,41 €	Consulate	12106
Winterdecke mit Edeltanne	26,83 €	Liegeplatte	13,10 €
Pflege	60,32 €	Urnengrabstelle	32,73 €
Pflege (mit Kies auf der Grabstelle)	80,42 €	Einzelgrabstelle	39,29 €
		Doppelgrabstelle	45,83 €